comedunt. Saporis sunt haud contemnendi.

PLABVCV pisciculus sex digitos longus, sesquidigitum latus, ubi latissimus, ventre paululum extuberante, oculis elegantibus, pupilla crystallina, circulo argenteo, cui superius parum rubri admixtum. *Septem* habet pinnas, octavam pro cauda furcatam: nimirum postbranchiales duas in infimo ventre, unam in medio dorso, circa anum unam longam extensam versus caudam; et e regione hujus in dorso parvulam. Tegitur squammulis argenteis splendidibus. Per medium laterum secundum longitudinem tendit linea alba lata, non splendens. Dorsum autem ad hanc lineam olivacei est coloris, cui viridis hyacinthinus persplendet. Pinnae albae.

Capiuntur facilime aciculis, vel corbe, aut olla immissa in aquam, cui parum farinae de mandioca, aut mica panis intrita. Cocti comeduntur et frixi. Si quis vel leviter vulnerato uno aut altero membro, vel ulcusculum tenens aquam ingrediatur, statim hic pisces vulnus petit mordendo, ita sitiens est sanguinis humani.

NHAQVVNDA: Mas et foemina reperitur. Mas corpore est oblongo, fere ubique aequali, septem, octo, aut decem digitos longus, duos altus, ubi altissimus: *Caput* et os fere *Lucii* habet, superius labium extendere, et oris hiatum rotundare potest: Dentum loco habet limas, linguam tenuem,

branchias amplas, oculos conspicuos, pupilla nigra, circulo fusco: septem pinnas, post quamlibet branchiam unam, duos fere digitos longam; sub his in infimo ventre duas junctas, et post anum unam paene quadratam. Ab initio fere dorsi una propenditur pae- ne ad caudae exortum, tres digitos longa, unum ferme lata, aequalis, mol- libus spinis suffulta, quae in fine paulo latior, et in triangulum definit. *Cauda* testa dura tegitur nigra. Totum cor- pus squammis mediocris magnitudi- nis vestitur, ac totum dorsum et late- ra obscuri gryfei sunt coloris cum ar- genteo transplendente. Venter al- bus. In utroque latere unum ordi- nem habet macularum, rotundarum, nigrarum, pisii magnitudine, et inter has dispersa punctula multa caerulea. Pinnae omnes aureae, ut et cauda: et pinna dorsi insuper variegatur per totum punctulis caeruleis. In utro- que latere per ordinem macularum nigra tendit linea, incipiens a fine su- periore branchiarum, et ad regio- nem finis pinnae dorsalis desinens, et semidigiti fere interstitio sub hujus fi- ne, alia linea incipit, ac in medio exortus caudae definit. Lineae hae elatae sunt ac aureae.

Capitur in flaviis, ac boni est sa- poris.

Foemina mari per omnia similis, excepto quod punctulis caeruleis in lateribus et pinna dorsali destitu- tur, et quod venter circa anum ru- bescit. Comeditur ut mas.

CAPVT XV.

De Amore Pixuma, Amore Tinga, Guara Tereba, Piracoaba et Corocoro.

TAB.
XXXV.
3.4.5.6.
Marcgrav.
H.Bras. l.4.
c. 17.

A MORE PIXUMA Brasiliensibus, vulgo corrupte *Amorea* pisces magnitudine *Tamoatae*, capite lato, ore ampio, et edentulo, corpore ob- longo, ita ut fere *Tamoatam* referat. Coloris est obscure ferrei; in ventre, qui extuberat, albi. Tegitur cute molli: pinnas habet septem et octa- vam pro cauda in ambitu circina- tam. Carne est sicca et bona, ut *Tamoata*.

AMORE TINGA Brasiliensibus, pi- scis est ejusdem plane figurae cum

Amore Guacu, sed tantum minor: habetque squammas in totum albican- tis, seu pallidi coloris, et in totum maculatur maculis fuscis, ut *Tajasca*. Cauda tamen illius est fusco un- data. Edulis est ut praecedentes.

Guara Tereba: Pisces magnitudine septem aut octo digitorum: capite obtuso, oculis crystallinis, circulo au- reo: os denticulos habet minimos: Branchias amplas: dorsum incurva- tum, unde et *Corcovado* minor potest appellari. Pinnas obtinet septem: post quam-